

IKASTEGIA	TITULAZIOAREN KODEA	TITULAZIOA	Ikasleen asebeteak (2017/18ko Irizki Inkestak) Dimentsioak: Balio tartea [1-5]							Ikaskuntza Akreditazioa duten irakasleak* (Ikasketuntza: 2009/10etik 2017/18ra arte metatuta)			
			Irakaskuntza-Plangintza	Irakaskuntza-Metodologia	Irakaskuntza-en Garapena	Ikasleetiko elkarrekin	Ikaskuntza-Ebaluazioa	Gogobetetze Orokorra	1. Portzentaila* (Inkestatutako Irakas Egoeren portzientzia)	2. Portzentaila* (Inkestia egin dituen Irakasleentzat)	Masterreko Irakasleen Kopurua	Ebaluatutako Irakasleen Kopurua	Portzentajea
	ACTPE01	Arte Garakide Teknologiko eta Performatiboa Unibertsitate Masterra	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,1	61,2%	63,3%	28	8	28,57%
	AGRAM204	Ingunugiroaren Agrobiologia Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,2	4,4	4,2	4,3	51,7%	55,56%	18	6	33,33%
	ANAF012	Analisi Forentsea Unibertsitate Masterra	4,0	3,8	3,7	4,0	3,6	3,9	50,00%	47,83%	27	12	44,44%
	ANTS0901	Gizarte Antropologia Unibertsitate Masterra	4,9	4,9	4,9	4,9	4,9	4,9	47,37%	50,00%	15	7	46,67%
	BAVFI201	Banika eta Finantza Kuantitatiboa Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,2	3,9	4,1	96,00%	96,00%	3	3	100,00%
	BIO2022	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemaren Gestioa Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,2	4,3	4,2	4,4	54,55%	58,25%	44	15	34,09%
	BMVBM204	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,3	3,7	4,4	33,33%	33,33%	50	20	40,00%
	CAYSE101	Elkadura-Kalitatea eta Segurtasuna Unibertsitate Masterra	4,0	3,9	3,9	4,1	3,8	4,0	83,33%	81,58%	29	16	55,17%
	CERAF601	Zeramika-Artea eta Funtzioa Unibertsitate Masterra	4,7	4,7	4,7	4,8	4,7	4,9	60,00%	53,85%	10	3	30,00%
	CIAPF501	Jarduera Fisikoaren eta Kiroaren Zientziak Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,4	4,3	4,5	88,46%	85,00%	35	7	20,00%
	CIETC401	Zientzia eta Teknologia Espaziala Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,2	4,1	4,2	75,00%	72,00%	23	10	43,48%
	CIVT0501	Zientzia eta Teknologia Kuantitiboak Unibertsitate Masterra	3,9	3,9	3,8	4,2	3,8	3,9	61,11%	58,82%	13	3	23,08%
	COMET12b	Multimedia Komunikazioa UPV/EHU - EITB	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	24	16	66,67%
	COMSO401	Gizarte Komunikazio Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,5	4,5	4,4	4,7	44,44%	47,44%	27	14	51,85%
	CIAMB202	Ingunuraren Kutsadura eta Tokiologia Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,2	4,3	4,2	4,4	58,54%	61,11%	41	16	39,02%
	CIUTE401	Kuaternarioa-Ingunugiro Aldaketak eta Giza Onatza Unibertsitate Masterra	3,6	3,8	3,7	3,8	3,6	3,8	35,29%	35,29%	40	12	30,00%
	CYXAC601	Arte Garakidaren Kontserbazioa eta Erakusmoldeak Unibertsitate Masterra	4,0	4,1	4,3	4,4	4,1	4,3	37,50%	40,00%	26	10	38,46%
	DEHUM401	Giza Eskubideak eta Botere Publikoak Unibertsitate Masterra	4,5	4,6	4,5	4,7	4,5	4,7	45,45%	62,50%	8	6	75,00%
	DEYCO402	Garapena eta Nazioarteko Lamkideza Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,2	4,3	4,2	4,4	76,22%	83,87%	22	10	45,45%
	DIREM401	Enpresa Zuzendaritza Berrikuntzen eta Internazionalizazioaren (Iuspegitik Unibertsitate) I	4,0	4,1	4,1	4,2	4,1	4,2	88,57%	92,59%	40	22	80,00%
	ECON0802	Ekonomia: Ekonomia Analisirako Tresnak Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	3,9	4,1	4,0	4,2	80,00%	80,00%	15	10	66,67%
	ECOS0801	Gizarte Ekonomia eta Solidarioa Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	22	17	77,27%
	EMLC1901	Hizkuntza eta Komunikazio Teknologiak Erasmus Mundus Masterra (LKT) / Erasmus Mundu	3,9	3,8	3,7	4,0	3,8	3,8	55,26%	55,56%	34	13	38,24%
	EMMER801	Itas Ingunuraren eta Baliabideak erasmus mundus master europarra / European Erasmus I	4,3	4,3	4,2	4,3	4,2	4,4	65,12%	65,00%	42	19	45,24%
	EMPR802	Ekonomia: Aplikazio Enplegu eta Politikak Unibertsitate Masterra / Master in Economics: E	4,3	4,3	4,2	4,3	4,2	4,4	67,74%	100,00%	14	7	85,71%
	ENINM501	Enologia Berritzailea Unibertsitate Masterra	4,6	4,5	4,5	4,6	4,5	4,6	64,00%	62,50%	26	20	76,92%
	ESFEG301	Ikasketak Feministak eta Generokoak Unibertsitate Masterra	4,7	4,7	4,7	4,8	4,6	4,8	60,87%	65,63%	40	19	47,50%
	ENTIN201	Nazioarteko Ikasketak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,1	4,3	4,1	4,3	37,33%	37,50%	21	10	47,62%
	EUPMP201	Erasmus MPM Proiektuen Zuzendaritza Europako Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,1	4,2	4,1	4,2	57,69%	57,69%	22	10	45,45%
	EUMUN801	Europa eta Mundu Atlantikoa: Botere, Kultura eta Gizarte Unibertsitate Masterra	4,6	4,6	4,6	4,5	4,4	4,6	37,50%	42,86%	14	2	14,29%
	FARMA201	Farmakologia Medikamendu Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala Unibersit	4,4	4,2	4,2	4,5	4,3	4,5	42,31%	45,45%	50	27	54,00%
	FICV301	Filosofia, Zientzia eta Balioak Unibertsitate Masterra	4,7	4,7	4,6	4,6	4,5	4,8	29,41%	31,25%	21	5	23,81%
	FILOS102	Mundu Globalerako Filosofia Unibertsitate Masterra	5,0	5,0	4,9	5,0	5,0	5,0	50,00%	50,00%	5	2	40,00%
	FIVD201	Finantza eta Finantza Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	3,6	3,6	3,7	3,8	3,7	3,8	48,28%	56,25%	16	6	69,57%
	GEP110a	Paisaiaaren Rudeaketa, Ondarea, Lurraldea eta Hiria Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,4	4,5	4,5	4,7	32,35%	25,93%	38	13	34,21%
	GPSPE201	Globalizazioa: Gizarte Prozesuak eta Ekonomia Politika Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,3	4,4	4,4	4,5	66,67%	66,67%	6	4	66,67%
	GLYVE201	Globalizazioa eta Garapena Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,3	4,4	4,4	4,5	78,22%	82,50%	35	15	42,86%
	GOVEPI2b	Globalizazioa eta Politika Ikasketak Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	27	14	51,85%
	GRMH802	Giza Baliabideen eta Enpleguaren Kudeaketa Unibertsitate Masterra	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,1	67,65%	70,00%	27	17	62,96%
	HISCO402	Garaiko Historia Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,5	4,4	4,4	81,25%	81,25%	23	4	17,39%
	HIZKU12b	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua Masterra	3,9	3,8	3,7	4,0	3,8	3,8	55,00%	55,56%	43	19	44,19%
	IEM803	Energia Eraginortokus eta Jasangarritasunaren Ikerketa Industriar, Garraioan, Eraikuntza	4,1	4,1	4,1	4,5	4,2	4,4	100,00%	100,00%	28	18	64,29%
	INMS6601	Gizarte eta Hezkuntza Erremun Ikerketa	4,0	3,9	3,9	4,0	3,9	4,0	41,18%	43,75%	19	10	52,63%
	INBRS12a	Itas Baliabide Biologikoak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,2	4,4	4,2	4,5	100,00%	100,00%	9	6	66,67%
	INBI0501	Ikerketa Biomedikoa	4,0	3,7	3,7	3,9	3,6	3,9	62,50%	62,50%	85	37	43,53%
	INCAR902	Kontrol Injeneriaritza, Automatizazioa eta Robotika Unibertsitate Masterra	3,7	3,6	3,7	3,9	3,7	3,8	88,89%	94,29%	36	20	55,56%
	INCONS01	Eraikuntzaren Injeneritza Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,3	3,9	4,3	69,23%	75,00%	23	16	69,57%
	IKRC401	Ikerketa eta Sormena Arteen Unibertsitate Masterra	4,2	4,3	4,3	4,3	4,3	4,4	81,82%	81,82%	14	7	50,00%
	INENS702	Injeneritza Engetikoa Iraunkorra Unibertsitate Masterra	3,7	3,7	3,8	3,9	3,6	3,8	76,19%	76,47%	17	7	38,89%
	INGAM201	Ingunuraren Injeneriaritza Ikerketa Unibertsitate Masterra	4,1	3,9	3,9	4,1	4,0	4,2	48,48%	60,00%	16	9	56,25%
	INGBI501	Injeneriaritza Biomedikoa Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	48	21	43,75%
	INGCO902	Konputazio Injeneriaritza eta Sistema Adimentsuak Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,3	4,1	4,2	73,68%	73,68%	27	8	29,63%
	INGMA702	Material Aurreratuaren Injeneriaritza Unibertsitate Masterra	3,5	3,5	3,6	3,7	3,6	3,7	69,23%	66,67%	48	14	29,17%
	INGMR602	Material Berritzagarrinen Injeneriaritza Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	3,9	4,1	3,9	4,1	79,17%	77,78%	25	15	60,00%
	INGSE902	Sistema Txertatuaren Injeneriaritza Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,1	4,2	4,0	4,2	87,18%	88,46%	23	15	65,22%
	INME6901	Injeneriaritza Mekanikoa	3,9	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	76,67%	73,91%	41	18	43,90%
	INQU901	Injeneriaritza Kimikoa	4,0	3,8	3,8	3,9	3,8	3,9	90,00%	88,89%	29	10	34,48%
	INTER401	Energia Berritzagarrinen Integrazioa Sistema Elektroko Unibertsitate Masterra	3,8	3,8	3,8	3,9	3,7	3,8	100,00%	100,00%	21	16	76,19%
	LANGU401	Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan Unibertsitate Masterra/Language Acq	4,3	4,1	4,2	4,3	4,0	4,1	94,74%	94,74%	16	11	68,75%
	LINVA11a	Hizkuntzaritza eta Euskal Filologia Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,5	4,7	4,5	4,7	78,95%	78,95%	19	9	47,37%
	LITCO401	Literatura Komparatua eta Literatur Ikasketak Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,2	4,2	4,1	4,1	85,71%	85,71%	28	12	42,86%
	LYE112a	Hizkuntzaritza Teoriko eta Esperimentala	4,2	4,1	4,1	4,2	3,9	4,1	54,55%	69,57%	19	5	26,32%
	MAIC5401	Ikerketa Ereduak eta Arloak Gizarte Zientzietan Unibertsitate Masterra	4,4	4,5	4,4	4,6	4,6	4,7	85,71%	87,88%	28	12	42,86%
	MATEC801	Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematika, Estatistika eta Konputazio Unibertsitate Mast	4,1	4,1	4,2	4,6	4,3	4,6	45,45%	45,45%	16	8	50,00%
	MINER11a	Mezataritza Unibertsitate Masterra	4,2	4,3	4,5	4,6	4,5	4,6	84,62%	81,82%	10	8	80,00%
	MVSA501	Mikrobiologia eta Osasuna Unibertsitate Masterra	3,8	3,7	3,7	4,0	3,7	3,9	75,00%	78,57%	32	19	59,38%
	MUCI4601	Mundu Klasikoa Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	20	4	20,00%
	MULED902	Eleaniztasuna eta Hezkuntza Unibertsitate Masterra / European Master in Multilingualism a	4,1	4,1	4,0	4,3	4,0	4,1	73,68%	77,78%	17	5	29,41%
	NANOS502	Nanozientzia Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,0	4,4	4,1	4,4	50,00%	45,45%	15	1	6,67%
	NECO601	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Unibertsitate Masterra / Cognitive Neuroscience of	4,6	4,6	4,6	4,7	4,5	4,7	100,00%	100,00%	6	4	66,67%
	NEURO201	Neurozientzia Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,3	4,5	4,1	4,5	40,00%	42,86%	30	6	20,00%
	NJMAT502	Material Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,1	4,1	4,1	48,28%	48,28%	27	6	22,22%
	NUSAL401	Elkadura eta Osasuna Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,3	4,4	4,3	4,3	68,75%	68,75%	31	18	58,06%
	ORING10a	Industria Antolaketaren Injeneriaritza Masterra	3,7	3,7	3,8	3,9	3,8	3,9	100,00%	100,00%	18	13	72,22%
	PAYDE201	Parlaidetza eta Komunitate Garapen Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	0,00%	0,00%	29	14	48,28%
	PERMU303	Multimedia Kazetaritza Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	3,9	4,1	4,1	4,4	11,16%	12,50%	5	1	20,00%
	PINTU801	Pintura Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,0	4,2	4,1	4,4	76,92%	75,00%	11	2	18,18%
	POLVPT01	Hizkuntza Politikak eta Plangintza Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	4	2	50,00%
	PSDE12b	Psikodidaktika, Hezkuntzaren Psikologia eta Berarriko Didaktikak Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,3	4,3	4,2	4,4	78,26%	76,19%	28	23	82,14%
	PSIL0903	Psikologia: Gizabakoak, Taldea, Antolamendua eta Kultura Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,1	4,4	4,1	4,4	74,29%	75,76%	35	21	60,00%
	PSOP501	Erakunde Psikologia eta Esku Hartzeko Psikozoziala Unibertsitate Masterra	4,2	4,3	4,2	4,3	4,3	4,5	64,66%	64,66%	27	11	50,00%
	QAPL902	Kimika Sintetiko eta Industriala	4,1	3,9	3,9	4,0	3,9	4,0	82,61%	80,00%	35	19	54,29%
	QTYMCR01	Kimika Teorikoa eta Modelizazio Konputazionala Unibertsitate Masterra	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	3	0	0,00%
	QVPL901	Kimika eta Polimeroko Unibertsitate Masterra	3,9	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	59,52%	58,82%	35	16	45,71%
	RERK901	Eraikuntza Ondarearen eta Eraikuntza Birgaltze, Zaharberritze eta Kudeaketa Unibertsitate I	3,9	3,9	4,0	4,1	3,9	4,2	31,82%	38,89%	21	9	42,86%
	SAPURS01	Osasun Publikoa Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,5	4,2	4,5	73,33%	75,00%	15	8	53,33%
	SEAV12b	Sistema Elektronikoa Aurreratuak Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,3	4,1	4,1	90,91%	88,24%	20	13	65,00%
	SITRA701	Garraio Sistemak Unibertsitate Masterra	4,8	4,6	4,0	4,6	4,2	4,6	80,00%	80,00%	21	13	61,90%
	SMART11a	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Soruntza Banatuan Unibertsitate Masterra	3,7	3,6	3,5	3,7	3,5	3,8	93,10%	96,00%	19	15	78,95%
	SOCIO11a	Lege Soziologiaren Nazioarteko Unibertsitate Masterra/International Master in Sociology o	-----	-----	-----	-----	-----	-----	0,00%	0,00%	2	1	50,00%
	SODEM401	Gizarte Demokratikoa, Estatu eta Zuzenbidea	4,7	4,7	4,7	4,8	4,8	4,8	57,14%	75,00%	11	5	45,45%